Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.08.2022

№ 5
п. Приамурский

О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О взаимодействии населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Еврейской автономной области от 20.04.2011№ 918-ОЗ «О защите населения и территорий Еврейской автономной области от чрезвычайных ситуаций м6ежмуниципального и регионального характера», на основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования "Смидовичский муниципальный район" Еврейской автономной области от 22.08.2022 № 7, решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования "Приамурское городское поселение" Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области от 24.08.2022 № 16, в связи с ухудшающейся паводковой обстановкой  на территории Еврейской автономной области, в том числе и на территории Приамурского городского поселения, связанной с ливневыми дождями и превышением отметок неблагоприятного явления реки Амур, в целях организации и проведения мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и защите населения и территорий от подтоплений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 14:00 24 августа 2022 года на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области режим «Чрезвычайная ситуация», в связи с ухудшающейся паводковой обстановкой, вызванной превышением отметок опасного явления на реке Амур.
2. Утвердить оперативный штаб по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Приамурского городского поселения, Приложение №1.

3. Утвердить план мероприятий по превентивным мерам и минимизации паводковоопасного периода, Приложение № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения                                                             А.В. Мариняк
Подготовил:
Главный специалист-эксперт отдела

жилищно- коммунального хозяйства,

дорожного хозяйства, транспорта

и связи, благоустройства                                                                 Н.А. Петкевич

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы
городского поселения
от 24.08.2022 № 5
СОСТАВ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА

по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Приамурского городского поселения

	Халамейда А.А.
	· начальника оперативного штаба, и.о. главы     администрации городского поселения;

	Внукова Н.С.
	· староста с. им. Тельмана;

	Винчукова Е.В.
	· директор ООО «ИСТОЧНИК ДВ»;

	Толмачев А.И.
	· директор ОАО «Хабречторгпорт» участок Приамурский;

	Дубенцев А.В.
	· участковый уполномоченный полиции;

	Маланин  А.В.
	· начальник Смидовичского РЭС АО «ДРСК» Еврейской автономной области;

	Семенова И.А.
	· директор МБОУ СОШ № 18 п. Приамурский;

	Смирнова А.А.
	· директор МБУ ДО «ДДТ» п. Приамурский;

	Синичкина Т.А.
	·  директор МКУ «Центр культуры и досуга» администрации Приамурского городского поселения;

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

городского поселения

от 24.08.2022 № 5
План

мероприятий по превентивным мерам и минимизации последствий, вызванных повышением уровня грунтовых вод
	№
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственные

	1.
	Проведение мониторинга по подъёму уровня грунтовых вод и  доклад дежурному по ЧС муниципального района
	Весь период
	Халамейда А.А.- и.о. главы администрации,

специалисты администрации

	2.
	Оповещение населения путем размещения информации на информационных стендах, на сайте, в мессенджерах и личной раздаче памяток
	с 24.08.2022
	Специалисты отдела ЖКХ администрации,

старосты поселений

	3.
	Проведение технического совещания  с руководителями  ООО «ИСТОЧНИК ДВ» и  ООО «Экспресс Смидович» по вопросу принятия мер по сохранности коммунального имущества
	Ежедневно
	Халамейда А.А.- и.о. главы администрации,

Директор ООО

«ИСТОЧНИК ДВ»,   директор ООО «Экспресс Смидович»

	4.
	Обследование и укрепление шлюзов и пропускных труб
	Весь период
	Халамейда А.А.- и.о. главы администрации, МКУ «ПЦХУ»

	5.
	Оповещение организаций, предприятий находящихся на территории городского поселения.
	с 24.08.2022
	Щербина А.А. - начальник отдела по социальным вопросам

	6.
	Подготовка эвакуационных пунктов
	Весь период
	Щербина А.А. - начальник отдела по социальным вопросам

	7.
	Составление списков населения входящих в первоочередную эвакуацию
	с 24.08.2022
	специалисты администрации

	8.
	Составление финансовой сметы для превентивных мероприятий
	с 24.08.2022
	Дорогая О.В. – начальник отдела финансового, бухгалтерского учета и отчетности

	9.
	Создание аварийных бригад (список, телефоны)

	Директор ООО «ИСТОЧНИК ДВ», директор ООО «Экспресс Смидович», Маланин А.В.

Начальник Смидовичского РЭС

	10.
	Заседание штаба КЧС с привлечением предпринимателей и руководителей  хозяйствующих объектов в связи со сложившейся паводковой ситуацией.
	с 24.08.2022
	Халамейда А.А.- и.о. главы администрации,

Щербина А.А. - начальник отдела по социальным вопросам